
　　第３号議案　　　平成３０年度事業計画案承認の件

次　　　　　　　　　　　　　　　第

1　開会の挨拶

2　会長挨拶

3　評議員会

（1）　本日の定足数の報告及び採決方法

（2）　議長選出（会則第１７条）

（3）　議事の討議及び議案の採決

　　　　　　以下の議案を付議のうえ、賛否をお諮りします。

　　第１号議案　　  平成２９年度事業報告承認の件

　　第２号議案　　　平成２９年度会計報告及び監査報告承認の件

　　第４号議案　　　平成３０年度予算案承認の件

　　第５号議案　　　任期満了につき役員改選の件

（4）　その他持寄り議題

4　来賓挨拶

5　閉会の挨拶



曜日 備考

２９/4 7 金

4 8 土 小山台会館大会議室

4 11 火 三商会館　４階会議室

4 20 水 三商会館　4階会議室

第１号議案　　評議委員会にむけて

第２号議案　　東京校歌祭について

第３号議案　　三商創立９０周年について

第４号議案　　ホームページについて

第５号議案　　東京三商会現況報告

第６号議案　　その他

5 27 土 三商　大会議室

第１号議案　　平成２８年度事業報告承認の件

第２号議案　　平成２８年度会計報告及び監査報告承認の件

第３号議案　　平成２９年度事業計画案承認の件

第４号議案　　平成２９年度予算案承認の件

　その他持寄り議題

6 16 金 三商会館　４階会議室

8 12 土 小山台会館

8 21 月

8 29 火 三商会館　4階会議室

第１号議案　　東京校歌祭について

第２号議案　　三商創立９０周年について

第３号議案　　三商同窓会報について

第４号議案　　ホームページの現況報告

第５号議案　　東京三商会現況報告　

第６号議案　　その他

9 6 水 両国　桔梗家

10 1 日 サンパール荒川

10 14 土 三商　校長室

10 22 日 小山台会館東京校歌祭　　反省会

東京校歌祭実行委員会

三商同窓会報　５６号　発送

理事会

同窓会役員有志暑気払い

第２５回　東京校歌祭　　　　約５０名参加

三商９０周年実行委員会

三商会計人会　総会

第１号議案

活　　　動　　　記　　　録　（２９年度）
№　1

日付 摘　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　要

入学式

東京校歌振興会　　　総会

２７年度会計監査

理事会

平成２８年度評議員会



曜日 備考

10 28 土 三商会館　4階会議室

第１号議案　　「三商同窓会報」５６号　発行最終報告

第２号議案　　東京校歌祭最終打合せ

第３号議案　　新年会について

第４号議案　　ホームページについて

第５号議案　　東京三商会現況報告

第６号議案　　その他

11 10 金 三商　校長室

11 11 土 ティアラこうとう

12 2 土 三商会館　4階会議室

第１号議案　　三商同窓会報　５６号報告

第２号議案　　第２５回校歌祭報告

第３号議案　　三商創立９０周年記念事業報告

第４号議案　　新年会について

第５号議案　　ホームページの現況報告

第６号議案　　東京三商会現況報告

第７号議案　　その他

　　　　　　終了後有志で忘年会を行う

30/2 3 土 両国ビューホテル

2 28 水 三商会館　4階会議室

第１号議案　　三商創立９０周年記念事業最終報告

第２号議案　　新年会報告

第３号議案　　評議員会にむけて　　

第４号議案　　ホームページについて

第５号議案　　東京三商会現況報告

第６号議案　　その他

3 10 土 卒業式

活　　　動　　　記　　　録　（２９年度）
№　2

日付 摘　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　要

理事会

三商９０周年準備最終打合せ

三商９０周年記念式典・祝賀会

理事会

新年会　　　　４６名参加

理事会



（単位　円）

会　計

会　計

監　事

監　事
差引次年度繰越 603,960

　　　　三　川　廣　志

支出合計 2,000,000 　　　　古　田　勝　一

平成３０年４月２０日
創立９０周年事業 2,000,000

受取利息 22
収入合計 405,149 監査の結果正確である事を認めます。

　　　　渡　邉　秀　明
創立９０周年事業戻り 405,127
一般会計（８５期） 0 　　　　小　林　慎　典

特別会計（周年記念事業） 上記のとおりご報告申し上げます。
平成３０年4月２０日

前年度繰越 2,198,811

4　その他雑務収入 30,000 4,940
合　　　計 550,000 513,940

2　「三商同窓会報」広告収入 280,000 281,000
3　校歌祭反省会会費 90,000 75,000 会費￥3,000-　　２５名

（事業収入内訳）
1　新年会会費 150,000 153,000 会費￥3,000-　４１名　　祝儀￥30,000-　３名

次年度繰越 9,333,380 9,376,568 43,188

特別会計予算 200,000 0 200,000
支出合計 2,760,000 2,767,868 -7,868

雑費 30,000 108 29,892
東京三商会 600,000 600,000 0

通信費 300,000 271,659 28,341
事務・消耗品費 50,000 71,712 -21,712

会合費 30,000 3,000 27,000
慶弔費 50,000 25,000 25,000

就職活動支援 100,000 99,862 138
母校支援 200,000 334,915 -134,915 垂れ幕の作成他

活性化活動費 50,000 0 50,000
母校部活支援 200,000 189,239 10,761

同窓会報 400,000 415,214 -15,214
ホームページ 100,000 97,200 2,800

新年会 150,000 253,000 -103,000
校歌祭 150,000 208,996 -58,996 参加者が多かった

理事・評議員会 150,000 197,963 -47,963
総会（同窓生の集い） 0 0 0

〔支出の部）

利息他 1,500 110 -1,390
収入合計 2,571,500 2,622,556 -51,056

運営協賛金 20,000 169,370 149,370
事業収入 550,000 513,940 -36,060

（収入の部）
会費（８５期） 2,000,000 1,939,136 -60,864 卒業生　１９４名

前年度繰越 9,521,880 9,521,880 0

第2号議案
平成２９年度　　会　　計　　報　　告

自　平成２９年　４月　1日
至　平成３０年　３月３１日現在

項　　　目 予　算　額 （Ａ） 執　行　額（Ｂ） 差額（Ｂ-Ａ）/（Ａ-Ｂ) 備　　　　考



　　　　　日時　　平成３０年１１月３日（土祭）　校歌祭終了後　

8　「公益財団法人　東京三商会」については逐次報告を受ける

　　　　　日時　　平成３１年２月９日（土）

　　　　　場所　　両国「ビューホテル」

6　活性化活動

　　　　　同期会開催のコーディネートに重点を置く

7　支援活動

　　　　　　母校支援（部活動支援、就職活動支援、その他）

5　新年会

1　定時評議員会

　　　　　平成３０年５月２６日(土）　（本日開催）

2　「三商同窓会報」５７号の発刊

　　　　　投稿締切　平成３０年５月末日（厳守）　　　発行　平成３０年７月１日予定

　　　　　今回も広告をたくさん募集する

　　　　　三商創立９０周年記念号とする

3　第２６回東京校歌祭への参加

　　　　　日時　　平成３０年１１月３日（土祭）

　　　　　会場　　杉並公会堂大ホール

4　総会（同窓生の集い）　場所　未定

　　　　　場所　　杉並公会堂近く

第３号議案

平成３０年度　事業計画案

　○　今年度も前年度同様、若い世代に同期会を行ってもらうよう働きかけをし、支援する。

　○　例年通り母校支援に努める。

　○　今年は隔年行う総会（同窓生の集い）がありますが、東京校歌祭と同じ日に行う。



平成３０年度

（単位　円）
項　　　目 ２９年度予算額 ２９年度執行額 項　　　目 ３０年度予算額 備　　　考

前年度繰越 9,521,880 9,521,880 前年度繰越 9,376,568

（収入の部） （収入の部）
会費（８５期） 2,000,000 1,939,136 会費（8６期） 2,000,000
運営協賛金 20,000 169,370 運営協賛金 20,000
事業収入 550,000 513,940 事業収入 630,000
利息他 1,500 110 利息他 100

収入合計 2,571,500 2,622,556 収入合計 2,650,100

（支出の部） （支出の部）
理事・評議員会 150,000 197,963 理事・評議員会 150,000

総会（同窓生の集い） 0 0 総会（同窓生の集い） 300,000 ＠5,000-　60名
新年会 150,000 253,000 新年会 275,000 ＠5,500-　50名
校歌祭 150,000 208,996 校歌祭 150,000 *

同窓会報 400,000 415,214 同窓会報 450,000 ３７００部印刷製本代

ホームページ 100,000 97,200 ホームページ 80,000
活性化活動費 50,000 0 活性化活動費 50,000
母校部活支援 200,000 189,239 母校部活支援 200,000
就職活動支援 100,000 99,862 就職活動支援 100,000

母校支援 200,000 334,915 母校支援 200,000
会合費 30,000 3,000 会合費 10,000
慶弔費 50,000 25,000 慶弔費 50,000
通信費 300,000 271,659 通信費 300,000

事務・消耗品費 50,000 71,712 事務・消耗品費 80,000
雑費 30,000 108 雑費 10,000

東京三商会 600,000 600,000 東京三商会 600,000

特別会計予算 200,000 0 特別会計予算 200,000
支出合計 2,760,000 2,767,868 支出合計 3,205,000

次年度繰越 9,333,380 9,376,568 次年度繰越 8,821,668

（校歌祭予算） （事業収入明細）
参加費・広告費 60,000 150,000
交通費６０名＠1,000- 60,000 280,000
その他 20,000 180,000

計 150,000 20,000

630,000

2,198,811 603,960
405,127

0 200,000
22 50

405,149 200,050

2,000,000
2,000,000 0

603,960 804,010

受取利息 受取利息
収入合計 収入合計

差引次年度繰越 差引次年度繰越

創立９０周年事業
支出合計 支出合計

前年度繰越
創立９０周年事業戻り
一般会計（８５期会費） 一般会計（8６期会費）

前年度繰越
平成２９年度特別会計（周年記念事業）　 平成３０年度特別会計（周年記念事業）　（案）

第４号議案
収　　支　　予　　算　　（案）

①　新年会会費　　￥3,000-　　50名
②　三商同窓会報広告収入
③　同窓生の集い会費￥3,000-　60名
④　その他雑務収入

合　　　計

自　平成３０年　４月　1日
至　平成３１年　３月３１日
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